网御星云 2024 年 05 月 07 日 50,000   连带责任担保   12 个月 否 是

报告期内审批对子公司担保额度合计（B1） 50,000 报告期内对子公司担保实际发生额合计（B2）

报告期末已审批的对子公司担保额度合计（B3） 50,000 报告期末对子公司实际担保余额合计（B4） 443

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称 担保额度相关公告披露日期 担保额度 实际发生日期 实际担保金额 担保类型
担保物

（如有）

反担保情况

（如有）
担保期

是否履

行完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 50,000 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2）

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 50,000 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 443

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 0.04%

其中：

注：1本集团与招商银行股份有限公司北京分行签订授信协议，约定本集团申请综合授信，允许子公司安全公司和网御星云因业务需要向招商银行申请

办理融资，业务品种为国内保函、商业汇票承兑、商业承兑汇票保贴等，该等融资额度占用本公司授信额度，本公司为子公司安全公司和网御星云提供

连带责任担保；具体详见本报告第十节、十四、5、（3）关联担保情况披露。

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额 逾期未收回理财已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 118,100 109,280 0 0

银行理财产品 募集资金 20,000 20,000 0 0

合计 138,1001 129,280 0 0

注：1 银行理财产品主要包含大额存单、通知存款以及委托银行理财。

启明星辰信息技术集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

55

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

启明星辰信息技术集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 219,286,626 23.24% 283,109,667   -8,199,588 274,910,079 494,196,705 40.56%

1、国家持股

2、国有法人持股 0 0.00% 283,109,667   283,109,667 283,109,667 23.24%

3、其他内资持股 219,282,666 23.24%   -8,195,628 -8,195,628 211,087,038 17.33%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 219,282,666 23.24%   -8,195,628 -8,195,628 211,087,038 17.33%

4、外资持股 3,960 0.00%   -3,960 -3,960 0 0.00%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 3,960 0.00%   -3,960 -3,960 0 0.00%

二、无限售条件股份 724,412,536 76.76%   -239,865 -239,865 724,172,671 59.44%

1、人民币普通股 724,412,536 76.76%   -239,865 -239,865 724,172,671 59.44%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 943,699,162 100.00% 283,109,667 0 0 -8,439,453 274,670,214 1,218,369,376 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2024 年 1 月 5 日，公司向中移资本发行股票上市，新增有限售条件股份 283,109,667 股。

启明星辰信息技术集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

57

（2）2024 年 5 月 14 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成 2022 年限制性股票激励计划部分

限制性股票的回购注销手续，有限售条件股份减少 8,439,453 股。

（3）根据相关规则的规定，公司董事、监事及高级管理人员持有的本年度可转让股份法定额度调整。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）2023 年 12 月 2 日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意启明星辰信息技术集团股份有限公司向特

定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕2696 号）注册批文，同意公司向中移资本发行股票相关事宜。

（2）公司分别于 2024 年 4 月 12 日、2024 年 5 月 6 日召开第五届董事会第二十次会议、第五届监事会第十九次会议及

2023 年度股东大会，审议通过了《关于回购注销 2022 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，并披露《关于

回购注销部分限制性股票减少注册资本暨通知债权人的公告》。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况